



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 stycznia 2017 r.

Poz. 312

SPRAWOZDANIE STAROSTY OPOLSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Opolskiego za rok 2016

Skład i tryb pracy Komisji

Rok 2016 był ostatnim rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Opolskiego w jej piątej kadencji. Zgodnie z przepisami prawa w skład Komisji weszli:

a) przewodniczący Komisji – **Starosta Opolski**,

b) członkowie Komisji:

– dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu:

Norbert Halupczok i Antoni Gryc,

- trzy osoby powołane przez Starostę Opolskiego:

członek zarządu **Krzysztof Wysdak**,

naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Opolu **Stanisław Pakos**,

zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Opolu st. bryg. **Witold Trojnar**,

- dwie osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Opolu:

asp. szt. **Dariusz Bieganowski** i kom. **Bogdan Piotrowski**.

c) w pracach Komisji uczestniczy prokurator Prokuratury Rejonowej w Opolu **Marzena Stojek**.

Działalność Komisji

W roku sprawozdawczym odbyły się cztery posiedzenia Komisji, po jednym w każdym kwartale. Komisja zajmowała się zagadnieniami zagrożeń codziennych dominujących w poszczególnych okresach roku m.in. stanem bezpieczeństwa obiektów wielkopowierzchniowych, ochroną przeciwpowodziową, przygotowaniem służb gminnych i powiatowych do zwalczania skutków zimy, niesienia pomocy osobom w stanie ubóstwa, samotnym. Komisja zapoznawała się także z ocenami i raportami przedstawionymi przez komendantów Państwowej Straży Pożarnej, Policji, inspekcji sanitarnej i weterynaryjnej w zakresie oceny stanu bezpieczeństwa Powiatu. W ujęciu bardziej szczegółowym Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami na poszczególnych posiedzeniach:

Na posiedzeniu 31 marca 2016 r.

Ewelina Grot – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie opolskim przedstawiła informację dotyczącą bezpieczeństwa obiektów wielkopowierzchniowych na terenie powiatu opolskiego. Na terenie powiatu znajduje się **111** obiektów spełniające wymogi ustawowe. W zdecydowanej większości właściciele tych obiektów bądź zarządcy należycie wywiązują się z nałożonych obowiązków, a obiekty te są w stanie technicznym zapewniającym ich bezpieczne użytkowanie.

Stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu opolskiego omówił Witold Trojnar Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Opolu. W 2015 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały podczas **2760** zdarzeń (w porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił wzrost ilości zdarzeń o 415). Przedstawiono pełną informację na podstawie: „Informacji o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu (teren powiatu opolskiego) - pismo KM PSP w Opolu MOK.0761.1.2016 z dn. 08.02.2016 r.

Posiedzenie wyjazdowe komisji, odbyło się 22 czerwca 2016 r. r. w Urzędzie Gminy Dąbrowa.

W posiedzeniu, poza stałym składem Komisji, uczestniczyli sołtysi z poszczególnych wsi tej gminy.

Na posiedzeniu przedstawiono:

- Ocenę stanu bezpieczeństwa powiatu opolskiego w zakresie porządku publicznego opracowaną przez KP Policji w Opolu za rok 2015 omówił Rafał Lejczak z Wydziału Prewencji KM Policji w Opolu. Pan Lejczak przedstawił główne zagadnienia zgodnie ze sprawozdaniem ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu w 2015 r.
- Ocenę i analizę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Dąbrowa przedstawił w prezentacji multimedialnej Komendant Komisariatu Policji w Niemodlinie.
- Przedstawiciel Wydziału Ruchu Drogowego KM Policji w Opolu omówił bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy. W 2015 roku na terenie gminy Dąbrowa doszło do 131 zdarzeń drogowych. W tym: 21 wypadków, 106 kolizji. W wyniku tych zdarzeń były 4 ofiary śmiertelne i 29 osób rannych.

Eliminowanie z ruchu osób kierujących w stanie nietrzeźwości alkoholowej w codziennej służbie oraz przeprowadzonych działaniach doprowadziło do zatrzymania 29 nietrzeźwych kierujących na terenie gminy Dąbrowa. Prowadzono działania ograniczające liczbę zdarzeń drogowych, których przyczyną była nadmierna prędkość poprzez 7 akcji pn. „Prędkość”, w wyniku czego ukarano w 2015 r. 13 kierujących. W stosunku do roku 2014 jest to tendencja spadkowa, kiedy to ukarano 88 kierujących. Szczegółowe dane zawarte są w załączniku do protokołu.

- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu przedstawił zadania realizowane na rzecz gminy Dąbrowa na tle zadań w powiecie opolskim. W gminie Dąbrowa jest 28 km dróg powiatowych o natężeniu ruchu ok. 2-3 tysięcy pojazdów na dobę, co jest natężeniem stosunkowo małym (6 tysięcy na dobę występuje w innych gminach).

W gminie Dąbrowa ZDP realizuje 3 zadania inwestycyjne m.in. (przełożenie drogi) – Skarbiszów- Ciepiewice oraz dwa zadania: budowa chodników w Karczowie i Dąbrowie. Przyjęta jest zasada partycypowania w kosztach inwestycji drogowych ze strony gminy.

Następnie odbyła się dyskusja panelowa z udziałem sołtysów z dominującym tematem stanu dróg w gminie. Na problemy przedstawione przez uczestników odpowiadał na bieżąco Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu oraz przedstawiciel WRD KM Policji w Opolu.

Na posiedzeniu w dniu 15 września 2016 r.

Przedstawiono stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w zakresie ogólnej oceny za rok 2015 oraz jakości wody do kąpielii w sezonie letnim 2016. Marzena Nanowska-Geisler – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu oświadczyła, że obecnie PPIS w Opolu nadzoruje 14 basenów, w tym 1 nie spełnia definicji pływalni w rozumieniu obowiązujących przepisów (basen w Lipnie koło Niemodlina). Jest 5 basenów odkrytych (1 w Opolu, 4 w powiecie opolskim: Strażak w Turawie, Dwór Zawiszy w Dylakach, basen w Suchym Borze, basen w Lipnie) i 9 krytych (6 w Opolu, 3 w powiecie opolskim: ORDiM w Suchym Borze, Hotel Tennis w Chrzastowicach, Hotel Arkas w Prószkowie). Podczas sezonu letniego były kontrolowane baseny pod kątem stanu sanitarno-technicznego oraz realizacji nowego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2016). Ogólny stan sanitarno-techniczny kontrolowanych basenów był dobry, zalecenia wydawane w czasie kontroli dotyczyły umieszczenia informacji o jakości wody, prowadzenia rejestrów pomiarów, nie rzadziej niż co 4 godziny, pH, temperatury, potencjału redox, chloru wolnego i związanego. Obiekty wykazane jako złe to baseny, na które w latach poprzednich nałożono decyzje na stan techniczny; basen w Lipnie (zły stan techniczny dna basenu, termin realizacji-30.06.2020 r.) oraz basen odkryty w Suchym Borze (brak apteczki, niedziałające spłuczki w toaletach – obecnie trwa postępowanie egzekucyjne). Jakość wody w skontrolowanych basenach nie budziła zastrzeżeń. Na terenie powiatu opolskiego nie zostało zorganizowane

żadne kąpielisko. „Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opolskiego za 2015 rok” została przesłana 29.02.2016 do Starosty Opolskiego.

Karolina Pomorska-Wypchło – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu poinformowała zebranych o działaniach weterynaryjnych prowadzonych w 2015 r. przedstawiając ogólne dane „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu opolskiego w roku 2015” przesłanego do Starosty Opolskiego 23.02.2016 r. Następnie została przedstawiona informacja o afrykańskim pomorze świń (ASF) i działaniach profilaktycznych prowadzonych przez Inspekcję weterynaryjną w przeciwdziałaniu temu zagrożeniu. Przypomniano że w ubiegłym roku odbyły się ćwiczenia w tym zakresie, zgodnie z procedurami zawartymi w planie gotowości zwalczania chorób zwierząt.

Przedstawiciel KM Policji poinformował że nawiąże współpracę z PIW w zakresie zagrożenia ASF, zadania dla dzielnicowych na zwrócenie uwagi na nielegalny handel mięsem oraz sprawdzania środków transportu „mięsa”.

Ostatnie posiedzenie w dniu 7 grudnia 2016 r. poświęcone było przygotowaniem służb gminnych i powiatowych do zwalczania skutków zimy i niesienia pomocy osobom wymagającym wsparcia.

Informację na temat przygotowań do utrzymania dróg powiatowych w okresie nadchodzącej zimy przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu. ZDP zarządza drogami powiatowymi na obszarze powiatu opolskiego o łącznej długości 560 km. Na podstawie Uchwały Zarządu Powiatu Opolskiego będą obowiązywały dwa standardy zimowego utrzymania dróg: standard V (jezdnia odśnieżona, w miejscu zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnia posypana tylko na odcinkach niebezpiecznych) i standard VI (jezdnia zaśnieżona, odśnieżanie interwencyjne w zależności od potrzeb). Przy V standardzie dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz., w VI standardzie do 36 godz. Wykaz dróg z podziałem na poszczególne standardy zostały ujęte w informatorze „**Planie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu opolskiego**”-**INFORMATOR ZIMA 2016/2017**, który został zamieszczony na stronie internetowej ZDP. Dyrektor zapewnił, że Zarząd Dróg Powiatowych jest dobrze przygotowany do nadchodzącej zimy.

Plan przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom życia i zdrowia osób bezdomnych, samotnych i bezradnych w okresie zimowym 2016/2017 na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu pn. „Bezdomny” omówił przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Opolu. W związku z nadchodzącym okresem zimowym i spadkami temperatur występuje szczególne zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, w podeszłym wieku, samotnych i niepełnosprawnych. Policja prowadzi współpracę ze Strażą Miejską, Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Strażą Ochrony Kolei, w celu zorganizowania wspólnych przedsięwzięć zmierzających do skoordynowania działań. Sprawdzane są miejsca, w których mogą znajdować się osoby samotne lub bezdomne – altanki działkowe, pustostany, śmietniki, baraki, dworce. Przekazano również informacje dotyczące liczby osób bezdomnych na terenach działania poszczególnych komisariatów Policji w powiecie opolskim. Informacja ta była porównana z danymi z gmin- przekazano tabelę zbiorczą z gmin przedstawicielowi KM Policji.

Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją o przygotowaniu gmin do okresu zimowego. Ośrodki Pomocy Społecznej mają rozpoznanie na temat liczby osób bezdomnych z terenu swojej gminy a także miejsc ich przebywania. Sytuacja osób bezdomnych zamieszkujących na terenie gminy jest na bieżąco monitorowana przez pracowników socjalnych we współpracy z policją, pielęgniarkami środowiskowymi i sołtysami. W gminach zabezpieczone są: dostawa energii i innych mediów dla obiektów użyteczności publicznej, odśnieżanie dróg gminnych, dojazdów, placów i parkingów. Wszystkie gminy mają wyznaczone miejsca zwałowania śniegu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Na zakończenie podsumowano działalność Komisji w roku 2016.

Protokoły z posiedzeń komisji są do wglądu w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego.

Starosta Opolski

Henryk Lakwa